Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium der Justiz

Ihr Ansprechpartner

Dr. Alexander Melzer

Durchwahl

Telefon +49 351 564 15011 Telefax +49 351 564 16189

presse@ smj.justiz.sachsen.de*

17.09.2024

Presseeinladung: Festveranstaltung zur Verleihung des Sächsischen Gründerinnenpreises 2024

Am Samstag, 21. September 2024, findet von 17.00 Uhr bis 19.00 Uhr die Verleihung des Sächsischen Gründerinnenpreises 2024 im Carlowitz Congresscenter Chemnitz (Theaterstraße 3, 09111 Chemnitz) statt.

Der Sächsische Gründerinnenpreis ist eine Auszeichnung für erfolgreiche Unternehmerinnen im Freistaat, die zwischen dem 1. Januar 2016 und dem 31. Dezember 2022 ein Einzel-, kleines oder mittelständiges Unternehmen gegründet oder übernommen haben. Der seit dem Jahr 2008 jährlich vergebene Preis soll die Existenzgründung von Frauen in der Öffentlichkeit sichtbar machen und das Engagement der Gründerinnen würdigen. Zudem wird auch in diesem Jahr wieder der von der AOK Plus Sachsen und Thüringen gestiftete Nachhaltigkeitspreis vergeben, mit dem Geschäftsmodelle ausgezeichnet werden, die die soziale und ökologische Transformation vorantreiben.

In diesem Jahr haben sich 52 Unternehmerinnen aus verschiedensten Branchen beworben, aus denen eine Fachjury sowohl die Gewinnerinnen des Sächsischen Gründerinnenpreises 2023 in den Kategorien Neugründung (kürzer als drei Jahre am Markt) und Wachstumsunternehmen (länger als drei Jahre am Markt) als auch die Trägerin des Nachhaltigkeitspreises ausgewählt hat.

In Anwesenheit von **Staatsministerin Katja Meier** werden im Rahmen eines festlichen Programms die drei herausragenden Gründerinnen prämiert. Der Sächsische Gründerinnenpreis in beiden Kategorien sowie der Nachhaltigkeitspreis sind mit jeweils 5.000 Euro dotiert. Nähere Informationen sind im Internetauftritt zum Sächsischen Gründerinnenpreis abrufbar (https://www.saechsischer-gruenderinnenpreis.de).

Es besteht die Möglichkeit, im Anschluss an die Preisverleihung mit den Gründerinnen ins Gespräch zu kommen.

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium der Justiz

Hansastraße 4 01097 Dresden

www.iustiz.sachsen.de/smi

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen. **Termin**: Samstag, 21. September 2024, 17 – 19 Uhr

Ort: Carlowitz Congresscenter Chemnitz (Theaterstraße 3, 09111 Chemnitz)

Vertreter von Funk, Presse und Fernsehen sind zu der Veranstaltung herzlich eingeladen. Der Termin ist besonders für Bild- und Filmberichterstattung geeignet.

Eine Anmeldung ist erforderlich: presse@smj.justiz.sachsen.de

Links:

Sächsischer Gründerinnenpreis